

ZP.2710.7.2020

Skomlin, dn. 08.12.2020r.

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ:

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: **Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu gminy Skomlin.**

Gmina Skomlin na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

**L. dz. 1656/2020 z dnia 07.12.2020r.**

#### **Pytanie 1**

**Dotyczy: Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt 5. ppkt 5.3. oraz Załącznika nr 2 do SIWZ § 5 pkt 9. oraz § 7 pkt 1. ppkt e :**

„5.3. Uzyskanie:

1. poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,
2. poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz.U.2016, poz.2167).”

oraz

„§5

Obowiązki wykonawcy

- 9) osiągnięcia, zgodnie z art. 3b i art. 3c ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów

Recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. „, oraz

„§ 7

Kary umowne

e) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa (o których mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku.”

**Zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019.2010 tj. z dnia 2019.10.23), gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.**

**To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuję o usunięcie powyższych zapisów.**

**W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższy wniosek, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający będzie egzekwował osiągnięcie**

**poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian w przedmiotowym zakresie. Zamawiający będzie egzekwował osiągnięcie poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę.

**Pytanie 2**

**Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ § 7 pkt 1 ppkt h):**

„h) za opóźnienie w dostarczeniu dowodów, o których mowa w § 11 ust. 3 – w wysokości po 500,00 złotych za każdy dzień opóźnienia liczonego od terminu, o którym mowa w § 11 ust. 3

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu:

„h) za **zwłokę** w dostarczeniu dowodów, o których mowa w § 11 ust. 3 – w wysokości po 500,00 złotych za każdy dzień opóźnienia liczonego od terminu, o którym mowa w § 11 ust. 3

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść załącznika 2 do SIWZ § 7 pkt 1 ppkt h) zgodnie z sugestią Wykonawcy.

**Pytanie 3**

**Dotyczy: Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 5 ppkt 5.13.**

„5.13 Wykonawca sporządza sprawozdania, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazuje je Zamawiającemu.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu:

„5.13 Wykonawca sporządza sprawozdania, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazuje je Zamawiającemu **za pośrednictwem bazy BDO.**”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 5 ppkt 5.13.

Zamawiający

**WÓJT**  
*Grzegorz Maras*  
Grzegorz Maras